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DANKE
… für Ihr Vertrauen, welches Sie mir die letzten 18 Jahre als 
1. Bürgermeister des Marktes Manchings entgegen gebracht haben. 
Leider kann ich dieses Amt aus gesundheitlichen Gründen künftig nicht 
mehr ausüben. Die Freien Wähler würden sich aber sehr gerne weiterhin 
als bewegende Kraft für Manching einsetzen. 

Dazu haben wir mit Adolf Engel einen qualifizierten und sehr erfahrenen 
Marktgemeinderat als Bürgermeister-Kandidaten gewonnen. Ich persönlich 
bin überzeugt, dass die Freien Wähler unsere Heimatgemeinde Manching 
weiterhin sehr gut in die Zukunft führen können und sich für die
Belange der Bürgerinnen und Bürger menschlich einsetzen.

Es war mir eine große Freude & Ehre dem Markt Manching
insgesamt 36 Jahre im Marktgemeinderat - davon 18 Jahre
als 1. Bürgermeister - gedient zu haben. Danke an alle!

Ihr Herbert Nerb
1. Bürgermeister Markt Manching

Als Fraktionssprecher der Freien Wähler Manching konnte ich zahlreiche 
Vorhaben mit begleiten. Viele Projekte werden in den nächsten 6 Jahren 
fertig gestellt und verschiedene können wir neu beginnen. 
Ich freue mich, dass wir sehr gut für die Zukunft aufgestellt sind. 

Machen Sie sich selbst ein Bild, 
was sich im Markt Manching getan hat!

Schöne Weihnachtsfeiertage 
sowie einen guten Rutsch ins neue Jahr
wünscht Ihnen 

Adolf Engel
Fraktionssprecher der Freien Wähler
im Marktgemeinderat Manching

12/2025 – Auflage 7.500

www.fw-manching.de

Auf den folgenden Seiten finden Sie einen Ausschnitt bzw. Überblick über die
größeren Projekte, welche in der Legislatur-Periode 2020-2026 federführend
durch und mit den Freien Wählern Manching umgesetzt & angestoßen wurden.

Freie Wähler – die bewegende Kraft für Manching



> RÜCKBLICK - MACHEN SIE SICH SELBST EIN BILD <

dies wurde in der Legislatur-Periode 2020-2026

federführend durch und mit den Freien Wählern umgesetzt & angestoßen:

Kinder - Jugend - Familie - Senioren 

Vereinsförderung  - Freizeit / Kultur / Tourismus

Straßen / Radwege – ÖPNV 

Weiterführung „neues Ortszentrum“



Hochwasser - Natur - Umwelt BÜRGER /-Service /-Info /-Beteiligung

Baugebiete - (sozialer-)Wohnungsbau - Infrastruktur - Wirtschaft 

V.i.S.d.P. Freie Wähler Manching e.V.
Quellen: u.a. www.manching.de
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dies wurde in der Legislatur-Periode 2020-2026
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Manching e.V.

Herbert Nerb

1. Bürgermeister

Kreisrat Landkreis PAF
herbert.nerb@fw-manching.de

Martina Gross

3. Bürgermeisterin

Industriefachwirtin
martina.gross@fw-manching.de

Adolf Engel

Marktgemeinderat &

1. Fraktionssprecher

selbst. Heizungsbaumeister
adolf.engel@fw-manching.de

Tobias Silberhorn

Marktgemeinderat &

stellv. Fraktionssprecher

Bauingenieur
tobias.silberhorn@fw-manching.de

Georg Kumpf

Marktgemeinderat

Dipl.Ing. (Univ.) i.R.

georg.kumpf@fw-manching.de

Martin Braun

Marktgemeinderat

Kreisrat Landkreis PAF

Kiesunternehmer/Landwirt
martin.braun@fw-manching.de

Xaver Huber

Marktgemeinderat

Maschinenführer
xaver.huber@fw-manching.de

Claudia Heidrich

Marktgemeinderätin

Kirchenmalerin
claudia.heidrich@fw-manching.de

Markus Froschmeier

Marktgemeinderat

Ingenieur für Haustechnik
markus.froschmeier@fw-manching.de

Manfred Milleder

Marktgemeinderat

Maschinenbautechniker
manfred.milleder@fw-manching.de

Hannes Hladil

Marktgemeinderat

Betriebswirt (B.A.)
hannes.hladil@fw-manching.de

Die Freien Wähler Manching 
wünschen Ihnen und Ihrer Familie 

eine besinnliche Adventszeit 
sowie frohe und erholsame Weihnachtsfeiertage !

Derzeit sind folgende Bürgervertreter für Sie aktiv:

Reden Sie mit uns – wir sind für Sie da !

… im Januar informieren wir Sie über unsere Ziele 
& präsentieren die neuen Kandidaten/innen …  

www.fw-manching.de
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